
UCHWAŁA RADY GMINY NOWA RUDA 

NR 256/XXXIV/09 

z dnia 1 września 2009 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu 
umarzania należności pieniężnych Gminy Nowa Ruda i jej jednostek 
organizacyjnych, do których nie stosuje się przepisów Ordynacji  
 podatkowej, oraz udzielania innych ulg w spłacaniu tych należności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.) 

oraz art.  43 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) Rada Gminy Nowa 

Ruda uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

W uchwale nr 81/X/07 Rady Gminy Nowa Ruda z dnia 12 września 2007 roku w sprawie szczegółowych 
zasad, sposobu i trybu umarzania należności pieniężnych Gminy Nowa Ruda i jej jednostek organizacyj-
nych, do których nie stosuje się przepisów Ordynacji podatkowej, oraz udzielania innych ulg w spłacaniu 
tych należności wprowadza się następujące zmiany: 
− w § 3: 
1) w ust. 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) dłużnik korzystający z pomocy społecznej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Ru-
dzie podejmuje systematyczne działania mające na celu wyjście z trudnej sytuacji życiowej, a szcze-
gólności: 
a) podejmuje prace wolontarystyczne na rzecz Gminy Nowa Ruda i jej mieszkańców, 
b) utrzymuje aktywny udokumentowany kontakt z Powiatowym Urzędem Pracy,  
c) podejmuje prace dorywcze, sezonowe,  
d) uczestniczy w szkoleniach lub w inny sposób podnosi kwalifikacje, 
e) gospodarnie zarządza posiadanymi środkami finansowymi, 
f) realizuje wszystkie ustalenia zawarte  w kontrakcie socjalnym, z zastrzeżeniem ust. 6” 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Umorzenie należności pieniężnej z przyczyn wymienionych w ust. 1: 
1) pkt 1−5 może nastąpić z urzędu lub na pisemny wniosek dłużnika, 
2) pkt 6 może nastąpić na pisemny wniosek dłużnika, 
3) pkt 7 może nastąpić na pisemny wniosek dłużnika, po przedłożeniu opinii kierownika Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie dotyczącej realizacji warunków, o których mowa 
ust. 1 pkt 7.” 

3) po ust. 5 dodaje się ust. 6 w brzmieniu: 
„6. Umorzenie należności pieniężnej z przyczyn wymienionych w ust. 1 pkt 7 dotyczy wyłącznie na-
leżności pieniężnych z tytułu zaległego czynszu oraz innych opłat i kosztów związanych z umową 
najmu lokali mieszkalnych i socjalnych.” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, w siedzibie Urzę-
du Gminy Nowa Ruda oraz na stronie internetowej Gminy Nowa Ruda. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
 
PRZEWODNICZĄCA RADY 
 
TERESA PAŹDZIERNIAK 


